
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Analýza a modifikace přechodových zón mezi vláknitou výztuží a 

cementovou matricí 
Jméno autora: Bc. Radim Hlůžek 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra mechaniky 
Vedoucí práce: Ing. Václav Nežerka, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra mechaniky 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
Předložená závěrečná práce splňuje, či spíše převyšuje, zadání. 

Hlavní cíl diplomové práce, tj. zlepšení mechanických parametrů cementových kompozitů s vláknitou výztuží byl rozšířen o 
analýzu povrchových a objemových změn plazmaticky modifikovaných vláken a o numerické simulace chování 
vláknobetonu při zatěžování. 

 

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Student se velmi aktivně zapojil do výzkumu a bez výjimky vždy dodržel stanovené termíny. 
Student prokázal, že je velmi pracovitý, aktivní při řešení výzkumného úkolu a učenlivý. Z tohoto pohledu byl jeho přístup 
výjimečný. Dále oceňuji, že byl schopný samostatné práce. 

 

Odborná úroveň A - výborně 
Student se velmi rychle zorientoval v problematice vláknových kompozitů a v krátkém čase provedl rešerši literatury a 
seznámil se s nejnovějšími poznatky.  Danou problematiku chápal v širších souvislostech a byl schopný aplikovat inženýrský 
přístup při řešení. 
Diplomová práce je na velmi vysoké úrovni a výsledky budou publikovány v prestižním zahraničním časopise. Například 
poznatky týkající se degradace plazmatických úprav jsou velmi významné. 

 

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně 
Předložená práce je psaná velmi odbornou formou a srozumitelně. Student používá odborné názvosloví. 
Kromě kvalitního slohu má práce velmi dobrou grafickou úpravu. Data jsou přehledně interpretována pomocí grafů a 
tabulek.  

 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Student při tvorbě rešerše vyhledával kvalitní zdroje, které řádně citoval. Bibliografické údaje jsou úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi.  
Velké množství referencí (95) dokazuje velký zájem studenta o danou problematiku. 

 

Další komentáře a hodnocení 
Radim Hlůžek se k řešení své diplomové práci postavil velmi aktivně a zodpovědně. Rád bych vyzdvihl jeho zapálení a chuť 
učit se novým věcem. Při získávání nových znalostí a dovedností byl limitovaný pouze časem, proto jsou některé metody 
(například numerické modelování) využívány jen okrajově a nebyl 100% využit jejich potenciál.Věřím, že během 
doktorského studia bude Radim platným členem vědeckého týmu. 

 
 

 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Diplomová práce je na výjimečně vysoké úrovni a lze jí považovat za vědecko-výzkumnou. Téma bylo řešeno 
komplexně, student tak nabyl spoustu nových vědomostí a seznámil se s postupy využívanými vědeckou 
komunitou. Práci hodnotím jako vynikající a žádám komisi o zvážení, zda Radimovi Hlůžkovi neudělit pochvalu za 
kvalitní práci. 
 
 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 

 
 
 
 
 

Datum: 8.1.2018     Podpis:    


